

Płock, dnia 30.06.2026r.

**Do wszystkich Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego nr 25/2026/ZZ/PŚ**

PŚ/ZZ/...../2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Odbiór i przetwarzanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 z oczyszczalni ścieków w Maszewie”

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z SWZ II – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

Wykonawca lub jego Podwykonawca powinien dysponować wdrożoną i sprawdzoną technologią przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwiania) ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, pozwalającą na odzysk lub unieszkodliwienie wszystkich osadów ściekowych przekazanych przez Zamawiającego w ramach umowy. Wykonawca w ofercie załączy wszystkie dokumenty potrzebne do udokumentowania tego stanu rzeczy, a przede wszystkim zezwoleń właściwego organu na przetwarzanie komunalnych osadów ściekowych wydanych dla Wykonawcy lub jego podwykonawcy. Jeżeli w wyniku przetwarzania powstaje produkt, do oferty należy dołączyć również decyzję na wprowadzanie do obrotu tego środka.

Pytanie nr 2 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z zapisami SWZ IDW Rozdz. III pkt 8 Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy zgodnie z art. 462 PZP.

Pytanie nr 3 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy – zgodnie z zapisami projektu umowy § 2 ust. 3.

Pytanie nr 4 z dnia 26.06.2026r.:

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z zapisami SWZ IDW Rozdz. III pkt 11 Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę lub poszczególnych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego kluczowych zadań.

Pytanie nr 5 z dnia 26.06.2026r.:

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź nr 5:



✓



Pytanie nr 6 z dnia 26.06.2026r.:

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m³) ?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie posiada wiedzy na ten temat.

Pytanie nr 7 z dnia 26.06.2026r.:

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m³)?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie posiada wiedzy na ten temat.

Pytanie nr 8 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów? Jeśli tak, to o jakich wymiarach i jaka jest średnia waga załadunku na kontener danego typu?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podstawienia kontenerów.

Zgodnie z SWZ II – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

Odbiór i transport komunalnych osadów ściekowych będzie się odbywał sprzętem dostosowanym do tego rodzaju ładunków. Wywóz osadu winien odbywać się szczelnymi środkami transportu,

✓

z możliwością przykrycia plandeką. Załadunek osadów ściekowych na środki transportu zapewnia Wykonawca – za pomocą własnej ładowarki dostarczonej na teren oczyszczalni ścieków w Maszewie.

Pytanie nr 9 z dnia 26.06.2026r.:

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?

Odpowiedź nr 9:

Zgodnie z SWZ II – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

Jakość odwodnionych komunalnych osadów ściekowych (średnia z 3 badań wykonanych w 2026 roku):

- a) konsystencja: ziemista,
- b) średnia zawartość suchej masy – 23,30 %.

W okresie trwania umowy parametry osadu mogą ulegać zmianom.

Skład i właściwości komunalnych osadów ściekowych	Średnia wartość z wszystkich oznaczeń
Odczyn pH	8,00
Zawartość suchej masy [%]	23,30
Zawartość substancji organicznych [% s.m.]	40,4
Zawartość azotu ogólnego [% s.m.]	5,06
w tym: azotu amonowego [% s.m.]	0,87
Zawartość fosforu ogólnego [% s.m.]	3,18
Zawartość wapnia [% s.m.]	3,39
Zawartość magnezu [% s.m.]	0,411
Kadm [mg/kg s.m.]	0,838
Miedź [mg/kg s.m.]	215,00
Nikiel [mg/kg s.m.]	23,07
Ołów [mg/kg s.m.]	8,29
Cynk [mg/kg s.m.]	1433,3
Rtęć [mg/kg s.m.]	0,227
Chrom [mg/kg s.m.]	41,7
Łączna liczba żywych jaj <i>Ascaris</i> sp. <i>Trichuris</i> sp. <i>Toxocara</i> sp. [liczba/kg s.m. osadu]	140
Bakterie z rodzaju <i>Salmonella</i> w 100 g osadów przeznaczonych do badań ⁸⁾	Nie wyizolowano

Pytanie nr 10 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający dopuszcza rolnicze wykorzystanie osadów ściekowych?

Odpowiedź nr 10:

Zgodnie z SWZ II – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

Zamawiający wyklucza odzysk osadów poprzez stosowanie komunalnych osadów ściekowych zgodnie z art. 96 ustawy ust. 1 punkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach, czyli: w rolnictwie, rozumianym, jako uprawa wszystkich płodów rolnych wprowadzanych do obrotu handlowego, włączając w to uprawy przeznaczone do produkcji pasz, do uprawy roślin przeznaczonych do produkcji kompostu, do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i do produkcji pasz.

Pytanie nr 11 z dnia 26.06.2026r.:

Czy zamawiający dopuszcza proces zagospodarowania odpadu w procesie R3 w ramach prowadzenia rekultywacji biologicznej składowiska odpadów?

Odpowiedź nr 11:

Zgodnie z SWZ II – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):

Dopuszcza się stosowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych z oczyszczalni w Maszewie, na podstawie posiadanego zezwolenia, zgodnie z art. 96 ust. 1. punkt 4 i 5, czyli:

- a) do rekultywacji terenów, w tym gruntów na cele rolne,
- b) przy dostosowaniu gruntów do określonych potrzeb wynikających z planów gospodarki odpadami, planów zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

WICEPREZES ZARZĄDU

Krzysztof Buczkowski

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Wiśniewski

Otrzymują:

1. Adresat

2. A/a TOŚ

Opracowała: Anna Wyczałkowska

